PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 14/2017

O Vereador Fernando Ferraz e Silva, requer que Vossa Excelência que, nos termos

regimentais, depois de ouvido o Plenário, indique ao Prefeito Municipal Excelentíssimo

Senhor Grosmane Hermsdorff o seguinte pedido de Providências:

Para que o Executivo Municipal providencie junto ao Departamento Responsável:

• Regulamente a Secretaria Municipal de Esportes do Município.

JUSTIFICATIVA:

O esporte é essencial para o desenvolvimento saudável das pessoas. Investir em

esporte é também cuidar da saúde e do lado social. Diante disso, a prática esportiva é de suma

importância para qualquer pessoa, em todas as idades.

Sendo nosso município pequeno o esporte reflete diretamente no lazer da população.

.

Certo que este pedido será aprovado por esta casa e atendido pelo Sr. Prefeito

Municipal, uma vez que esta é uma reivindicação dos próprios moradores.

Conceição de Ipanema, 27 de Abril de 2017

Fernando Ferraz e Silva

Vereador